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Nr 48.
Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1935 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion an
gående särskild beskattning av deflations- och börsvinster 
samt därmed jämställda inkomster.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad mo
tion, nr 423, har herr Wallén hemställt, »att riksdagen ville hos Kungl. 
Majit anhålla örn utredning örn införande av särskild beskattning av defla
tions- och börsvinster samt därmed jämställda inkomster och till riksdagen 
inkomma med det förslag vartill denna gåve anledning.»

I motionen har anförts att, då det gällde att för tillgodoseende av viktiga 
sociala behov öka statens inkomster, det syntes vara bäst förenligt med rätt
visans krav att man i första hand utnyttjade de intäkter, vilka mindre 
berodde av arbete än av konjunkturer. Även borde särskilda åtgärder över
vägas ägnade att effektivt beskatta börsvinster också i de fall, då dessa på 
olika omvägar undandroge sig beskattning. Då motionären ej kunde anvisa 
något detaljerat förslag till frågans lösning, ansåge han densamma böra 
göras till föremål för utredning.

Enligt gällande skattelagstiftning är intäkt genom försäljning av lös 
egendom (realisationsvinst av lös egendom) såsom aktier, obligationer och 
andra värdepapper underkastad skatt för inkomst, örn egendomen förvärvats 
genom köp, byte eller därmed jämförligt fång och varit i den skattskyldiges 
ägo under mindre än fem år. De av motionären åsyftade intäkterna äro sålunda 
åtminstone i viss omfattning föremål för såväl statlig som kommunal inkomst
skatt. Det vill synas som örn det förhållandet, att på grund av bristfällig skatte
kontroll vinster av nu nämnt slag kunnat undgå beskattning, närmast givit an
ledning till det väckta förslaget. Utskottet vill i anledning därav erinra, att 
riksdagen numera i huvudsak antagit Kungl. Maj:ts genom proposition den 
22 februari 1935 nr 148 framlagda förslag till förordning om ändring i 
vissa delar av taxeringsförordningen. Sistnämnda förslag åsyftar jämväl 
i fråga örn realisationsvinster att åvägabringa en förbättrad skattekontroll. 
Vid sådant förhållande har utskottet saknat anledning att föreslå någon 
åtgärd i anledning av motionen.
Bihang till riksdagens protokoll 7 sami. Nr 47—4S.

Utskottet.
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Utskottet hemställer därför,

att förevarande motion II: 423 av herr Wallén, an
gående särskild beskattning av deflations- och börsvinster 
samt därmed jämställda inkomster, icke måtte föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 10 maj 1935.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: se betänkande nr 47.

861569. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1935.


